
            CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 120+121/Ngày 28-12-2022                35 
  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KHÁNH HÒA 

 

Số: 22/2022/NQ-HĐND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Khánh Hòa, ngày 15 tháng 11 năm 2022 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quy định một số nội dung và mức chi thực hiện  

Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia  

đến năm 2025” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 7 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Thực hiện Quyết định số 844/QD-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”; 

Căn cứ Thông tư số 45/2019/TT-BTC ngày 19 tháng 7 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý tài chính thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ sinh 

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”; 

Xét Tờ trình số 9864/TTr-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 139/BC-BVHXH ngày 02 tháng 11 năm 2022 

của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; tiếp thu, giải trình của Ủy 



36              CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 120+121/Ngày 28-12-2022 
  

 

ban nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 287/BC-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2022 và 

ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định một số nội dung và mức chi thực hiện các nhiệm vụ 

Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 

2025”, ban hành kèm theo Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 

2016 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi là Đề án 844)” trên địa bàn tỉnh 

Khánh Hòa 

1. Đối tượng áp dụng 

Các tổ chức, cá nhân tham gia quản lý, thực hiện các nhiệm vụ Đề án 844; 

các đối tượng được hỗ trợ quy định tại Mục II Điều 1 Quyết định số 844/QĐ-TTg 

ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 844 và các 

cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan. 

2. Nội dung và mức chi 

a) Tổ chức sự kiện ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

Hỗ trợ kinh phí thuê mặt bằng (điện, nước, vệ sinh, an ninh, bảo vệ), chi phí 

vận chuyển trang thiết bị, thiết kế, dàn dựng gian hàng và truyền thông cho sự 

kiện. Mức hỗ trợ tối đa không quá 10.000.000 đồng/1 đơn vị tham gia. 

b) Phát triển hoạt động đào tạo, nâng cao năng lực và dịch vụ cho khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo 

Hỗ trợ kinh phí thuê chuyên gia trong nước, quốc tế để triển khai các khóa 

đào tạo khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, đào tạo huấn luyện viên khởi nghiệp, nhà 

đầu tư khởi nghiệp tại một số cơ sở giáo dục, cơ sở ươm tạo và tổ chức thúc đẩy 

kinh doanh: 

- Đối với chuyên gia trong nước: mức thuê chuyên gia theo hợp đồng, tối 

đa không quá 15.000.000 đồng/chuyên gia/khóa đào tạo. 

Trong trường hợp cần thiết phải tổ chức các khóa đào tạo chuyên sâu, dài 

ngày (từ 30 ngày trở lên), mức chi thuê chuyên gia tối đa không quá 40.000.000 

đồng/chuyên gia/khóa đào tạo. 



            CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 120+121/Ngày 28-12-2022                37 
  
 

- Đối với chuyên gia nước ngoài: mức thuê chuyên gia theo hợp đồng, tối 

đa không quá 50.000.000 đồng/chuyên gia/khóa đào tạo. 

c) Phát triển cơ sở vật chất - kỹ thuật phục vụ hoạt động khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo 

Hỗ trợ kinh phí đối với nhiệm vụ tư vấn thành lập cơ sở ươm tạo doanh 

nghiệp khoa học và công nghệ, thành lập cơ sở và đầu mối ươm tạo công nghệ, 

ươm tạo doanh nghiệp khoa học và công nghệ: tối đa không quá 80.000.000 

đồng/nhiệm vụ/doanh nghiệp. 

d) Hoạt động kết nối mạng lưới khởi nghiệp 

Hỗ trợ kinh phí thuê chuyên gia kết nối các mạng lưới khởi nghiệp, sự kiện 

khởi nghiệp, kết nối với các chuyên gia khởi nghiệp trong khu vực và trên thế giới: 

- Đối với chuyên gia trong nước: mức thuê chuyên gia theo hợp đồng, tối 

đa không quá 10.000.000 đồng/chuyên gia/chương trình. 

- Đối với chuyên gia nước ngoài: mức thuê chuyên gia theo hợp đồng, tối 

đa không quá 20.000.000 đồng/chuyên gia/chương trình. 

Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện 

Nguồn ngân sách chi sự nghiệp khoa học và công nghệ được bố trí trong dự 

toán ngân sách hàng năm. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa khóa VII, 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 15 tháng 11 năm 2022 và có 

hiệu lực từ ngày 25 tháng 11 năm 2022./. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Trần Mạnh Dũng 

 


		2022-12-28T08:11:40+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo
	Trung tâm Công báo<ttcb@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




